
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΔΑΔ Γ 1080924 ΕΞ/2024 , ΦΕΚ-4083/Β/12.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΔΑΔ Γ 1080924 ΕΞ/2024 , ΦΕΚ-4083/Β/12.07.2024   

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 ΕΞ 2021/03.09.2021 απόφασης του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Καθορισμός της 

διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την 

επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, 

Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων αυτής» (Β’ 4444). 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους 

Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) 

και ειδικότερα των άρθρων 14, 17, 26, 27, 28, 30, 38, 41 και 42 αυτού, 

β)του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26), 

γ)των άρθρων 84 και 85 και των παρ. 2, 3 και 6 του άρθρου 98 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 

26), 

δ)του π.δ. 69/2016 «Αναγνώριση προϋπηρεσίας εκτός δημοσίου τομέα» (Α’ 127) και των 

σχετικών αυτού ερμηνευτικών εγκυκλίων, 

ε)των άρθρων 13 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

στ)του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

ζ)του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128 και 

διορθώσεις σφαλμάτων Α’ 165), σε συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, 

η)της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

των παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133) και 

ι) της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 ΕΞ 2021/03.09.2021 (Β’ 4444, διόρθωση σφάλματος 

Β’ 5292 και Β’ 2725/2022) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της 

διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την 

επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΔΑΔ Γ 1080924 ΕΞ/2024 , ΦΕΚ-4083/Β/12.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων αυτής», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία ΔΑΔΔ Γ 1117767 ΕΞ 2023/27.09.2023 (Β’ 5694) απόφαση του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ. 

2.Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 

41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

3.Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 ΕΞ 2021/03.09.2021 (Β’ 

4444, διόρθωση σφάλματος Β’5292 και Β’ 2725/2022) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

«Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων αξιολόγησης των 

υποψηφιοτήτων για την επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής 

Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων 

αυτής», όπως ισχύει, αναφορικά με την μοριοδότηση του κριτηρίου της αξιολόγησης και 

ειδικότερα στο πλαίσιο των προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος στις οποίες δικαίωμα 

συμμετοχής έχουν και υπάλληλοι εκτός της Αρχής, δεδομένου ότι με την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας αξιολόγησης των υπαλλήλων της Α.Α.Δ.Ε. των ετών 2021 και 2022, άρχεται για 

τους υπαλλήλους της Αρχής η μοριοδότηση του κριτηρίου της αξιολόγησης, ενώ για τους 

υπαλλήλους εκτός της Αρχής η μοριοδότηση του εν λόγω κριτηρίου δεν λαμβάνεται ακόμα 

υπόψη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 85 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 

3528/2007, Α’ 26). 

4.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την κάτωθι διάταξη της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 ΕΞ 2021/03.09.2021 

(Β’ 4444, διόρθωση σφάλματος Β’5292 και Β’2725/2022) απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ «Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων αξιολόγησης των 

υποψηφιοτήτων για την επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής 

Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων 

αυτής», όπως ισχύει, ως εξής: 

I.Το 5ο εδάφιο του σημείου Γ της παρ. 3 του άρθρου 2 «Κριτήρια και διαδικασία 

αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων» αντικαθίσταται ως εξής: 

«Για τις προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος στις οποίες είναι υποψήφιοι και υπάλληλοι 

εκτός της Αρχής, μεταβατικά και μέχρι την έναρξη της μοριοδότησης του κριτηρίου της 

αξιολόγησης για όλους τους συμμετέχοντες στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 85 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΔΔΑΔ Γ 1080924 ΕΞ/2024 , ΦΕΚ-4083/Β/12.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

26), εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 38 του ν. 4389/2016, σύμφωνα με τις 

οποίες όλοι οι υποψήφιοι για την επιλογή Προϊσταμένων λαμβάνουν τον ανώτατο αριθμό 

μορίων, ήτοι 1.000 μόρια.» ΙΙ. Εκκρεμείς, κατά τον χρόνο δημοσίευσης της παρούσας, 

διαδικασίες επιλογής και τοποθέτησης Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου 

Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης, Τμήματος και Αυτοτελούς Τμήματος, δυνάμει ήδη εκδοθεισών 

προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., ολοκληρώνονται κατ’ 

εφαρμογή των ρυθμίσεων που προβλέπει η παρούσα απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024 


